
С од ер жан и е : О внесении изменений в Правила о порядке выделения средств резервного фонда Администрации городского

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ 
0 Ф 0  КАЛАНЫ 
КАЛА ОКРУГЫ 

ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД УФА 
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

сентябрь 2й# й № jjgp „ //7в сентября 20̂

О внесении изменений в Правила о порядке 
выделения средств резервного фонда
Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан, утвержденные 
постановлением Администрации городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан 
от 10 марта 2017 года № 270 (в редакции от 21 
января 2020 года № 54)

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года 
№ 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой 
государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций», статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
постановлением Администрации городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан от 13 февраля 2012 года № 261 «Об утверждении Положения о 
порядке использования бюджетных ассигнований резервного фонда 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан», с 
целью усовершенствования системы расходования средств из резервного 
фонда Администрации городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций,

1. Внести изменения в Правила о порядке выделения средств 
резервного фонда Администрации городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан, утвержденные постановлением Администрации городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан от 10 марта 2017 года № 270 (в 
редакции от 21 января 2020 года № 54):

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление гражданской защиты
МКУ "Центр информационных технологий”

1160 от 10.09.2021
99-05-00106 от 10.09.2021
96-05-00218 от 10.09.2021

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о д е ржан и е : О внесении изменений в Правила о порядке выделения средств резервного фонда Администрации городского

2

1.1. В пункте 2 абзац 1 изложить в следующей редакции:
«Бюджетные ассигнования из резервного фонда выделяются главным 

распределителям средств бюджета городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан на финансовые обеспечение непредвиденных расходов, в том 
числе на проведения мероприятий, связанных с предупреждением и 
ликвидацией чрезвычайных ситуаций, а также происшествий природного и 
(или) техногенного характера без введения режима предупреждения или 
чрезвычайной ситуации (далее -  иные происшествия):»

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан.

И.о. главы Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан М.Р. Гайфуллин

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление гражданской защиты
МКУ "Центр информационных технологий1

1160 от 10.09.2021
99-05-00106 от 10.09.2021
96-05-00218 от 10.09.2021

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:


